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Laçında Ekoloji işçi qrupun iclası 

Laçın şəhərində Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada həll edilməsi üçün 
yaradılmış Əlaqələndirmə Qərargahının nəzdində fəaliyyət göstərən 
İdarələrarası Mərkəzin Ekoloji məsələlər üzrə işçi qrupunun növbəti iclası 
keçirilib.

 Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonu-
na daxil olan Laçın rayonunda Pre-
zidentin xüsusi nümayəndəsi Məsim 
Məmmədov  Laçın şəhərinin bərpası 
və yenidən qurulması, gələcək in-
kişafının təmin edilməsi məqsədilə 
planlaşdırma  və layihələndirmə, Zerti 
Aqro-Sənaye Parkının fəaliyyəti barə-
də məlumat verdi. Laçında aparılan 
tikinti-quruculuq, bərpa işləri çərçivə-
sində ekoloji məsələlərə xüsusi diqqət 
ayrıldığı qeyd olundu. 

Prezident Administrasiyasının 
şöbə müdirinin müavini, İdarələrarası 
Mərkəzin Katibliyinin rəhbəri Nüsrət 
Süleymanov İdarələrarası Mərkəzin 
işi ilə bağlı, eləcə də “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edil-
miş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I 
Dövlət Proqramı” çərçivəsində Şərqi 
Zəngəzurda həyata keçirilən layihələr, 
Laçın şəhərinə əhalinin köçürülməsi 
və işlə təmin olunması ilə bağlı gö-
rülən işlər, hazırda icrası davam edən 
və planlaşdırılan genişmiqyaslı infrast-
ruktur layihələrinin icra vəziyyəti barə-
də ətraflı məlumat verdi. 

İşçi qrupun rəhbəri, ekologiya və 
təbii sərvətlər nazirinin müavini Vüqar 
Kərimov nazirlik tərəfindən Laçın rayo-
nu ərazisində həyata keçirilən ekoloji 
tədbirlər, o cümlədən meşəbərpa və 
yeni yaşıllıq sahələrinin salınması təd-
birləri haqqında məlumat verildi. 

İşğal dövrünə qədər rayon ərazi-
sində qeydə alınmış 40 filiz və qey-
ri-filiz faydalı qazıntı yatağından 36-sı 
monitorinq və təftişə cəlb edilərək ehti-
yatları yenidən qiymətləndirilib.

Laçın rayonu ərazisində müvafiq 
cihaz və avadanlıqlarla təchiz olunmuş 
1 ədəd avtomatik radioekoloji stansiya 
quraşdırılaraq, istifadəyə verilmiş və 1 
ədəd avtomat meteoroloji stansiyanın 
quraşdırılması planlaşdırılır.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
ekosistemin bərpası məqsədilə meşə-
bərpa, yeni yaşıllıq sahələrinin salın-
ması, xüsusi mühafizə olunan təbiət 
ərazilərində infrastrukturun bərpası 
tədbirləri ilə yanaşı fauna növlərinin 
reintroduksiyası layihələri də həyata 
keçirilir. Bu məqsədlə Laçın rayonu 
ərazisinə 5 Şahin quşu və 4 baş Şərqi 
Qafqaz turu, eləcə də Həkəriçay höv-
zəsinə 33 500 forel və çəki cinsli (ağ 
amur, ağ qalın alın) balıq körpələri bu-
raxılıb. Laçın rayonunda 3600 ədəd 
müxtəlif cinsli ağac tingi əkilib və 100 
kiloqram palıd toxumu səpilib. İşğal-
dan azad edilmiş ərazilərdə ümumilik-
də 160 hektar sahədə 124 mindən çox 
ağac tingi əkilib, 3000 kiloqram palıd 

və Şərq çinarı toxumu səpilib, salınmış 
yaşıllıqların suvarılması məqsədilə 
damcılı suvarma sistemi quraşdırılıb. 
Həmçinin “Böyük Qayıdış I Dövlət 
Proqramı”nda 2024-2026-cı illərdə 
Laçın rayonunda 195,0 hektar meşə 
fondu sahəsində meşəbərpa tədbirləri 
planlaşdırılır.  

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazir-
liyinin şöbə müdiri Faiq Mütəllimovun 
təqdimatında işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə dövri iqtisadiyyatın təmin 
edilməsi və təbii sərvətlərdən səmərəli 
istifadə olunması istiqamətində Ağdam 
rayonunun Kəngərli kəndinin bərpa və 
yenidən qurulması zamanı yaranan ti-
kinti-söküntü tullantılarının təkrar ema-
lına başlanıldığı qeyd olunub. Hazırda 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə aparı-
lan bərpa və yenidənqurma işləri nəti-
cəsində tikinti və söküntü tullantılarının 
həcminin artması ilə əlaqədar Ağdam 
rayonunda başlanılan bu fəaliyyətin 
genişləndirilərək işğaldan azad edil-
miş digər ərazilərdə də tətbiqi ilə bağlı 
tədbirlər görülür. 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazir-
liyinin Dövlət Ekoloji Ekspertiza Agent-
liyinin İdarə Heyətinin sədri Mirsalam 
Qənbərov Laçın şəhəri ərazisində icra 
olunan layihələrin ekoloji qiymətləndi-
rilməsi məsələləri, yol-infrastruktur la-
yihələrinin icrası zamanı ətraf mühitə 
təsirlər, Füzuli–Şuşa yolunun və Zəfər 
yolunun kənarlarında yol tikintisi apa-
rılan dövrdən qalmış ağac-kol tör-tö-
küntülərinin yığışdırılması işinin təşkili, 
Laçın şəhərində infrastruktur layihələ-
rinin icrası zamanı yaşıllıqların müha-
fizəsi və bərpası perspektivləri barədə 
məlumat verdi.

Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları 
Agentliyinin nümayəndəsi tərəfindən 
Laçın şəhərində aparılan içməli və tul-
lantı su sistemlərinin yenidən qurulma-
sı işləri barədə məlumat verildi. Laçın 
şəhərinin perspektiv inkişafı nəzərə 
alınmaqla 18 min nəfərin içməli su 
və kanalizasiya tələbatının ödənilmə-
sinə hesablanmış içməli su təchizatı, 
yağış və tullantı sularının idarə olun-
ması sisteminin yaradılması üzrə yeni 
layihə-smeta sənədləri  hazırlanıb. 
Şəhərin dayanıqlı və keyfiyyətli içmə-
li su ilə təmin etmək məqsədilə Sus 
kəndi yaxınlığındakı mövcud 6 subar-
tezian quyusu bərpa edilir. Quyu zo-
nasında nasos stansiyası, sutoplayıcı 
kamera, zərərsizləşdirici qurğu, anbar 
və digər yardımçı binalar tikilib. Na-
sos stansiyasında nasoslar, dayanıqlı 
elektrik təchizatı məqsədilə generator 
və 2 ədəd transformator  quraşdırı-

lıb. Su mənbəyindən Laçın şəhərinə 
içməli suyun verilməsi pilləli nasos-
lar vasitəsilə veriləcək. Bu məqsəd-
lə quyu zonasında və magistral su 
kəməri üzərində nasoslar quraşdırılır. 
Su mənbəyindən Laçın şəhərinədək 
polad borularla 10 kilometr uzunlu-
ğunda magistral su kəməri inşa edilib. 
Mənbədən şəhərdəki anbarlara suyun 
ötürülməsi məqsədilə 3 nöqtədə nasos 
stansiyasının tikintisi yekunlaşmaq üz-
rədir. 

Laçın şəhərində yaradılan yeni in-
frastruktur “Ağıllı su” sistemi əsasında 
idarə olunacaq. Suyun mənbədən gö-
türülməsi, subartezian quyularının işçi 
vəziyyəti, anbarların səviyyəsi, hidrav-
lik rejimlər və digər proseslər SCADA 
sistemləri vasitəsilə tənzimlənəcək.

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Na-
zirliyinin Dövlət Mineral Xammal Ehti-
yatlarından İstifadə Agentliyinin İdarə 
Heyətinin sədr müavini Azər Şükürov 
faydalı qazıntı yataqlarından səmərəli 
istifadənin təşkili,  müasir texnologi-
yalardan istifadə olunması, yol tikintisi 
işlərində tələb olunan xammal təmina-
tı, həmçinin işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə həyata keçirilən tikinti-qurucu-
luq işləri ilə bağlı daxil olan müraciətlər 
barədə məlumat verdi. 

Elm və Təhsil Nazirliyinin Mikrobio-
logiya İnstitutunun baş direktoru, Eko-
loji məsələlər üzrə işçi qrupun üzvü 
Pənah Muradov Qarabağda kəhrizlə-
rin bərpası və su ehtiyatlarının idarə 
olunmasında onlardan istifadə pers-
pektivləri barədə məlumat verdi. 

Kosmik Agentliyin (Azərkosmos) 
nümayəndəsi tərəfindən işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə aparılan kos-
mik tədqiqatlar, o cümlədən  peyk 
təsvirlərindən istifadə edilməklə Kəl-
bəcər və Laçın rayonları ərazisində 
yaşayış məntəqələri salınacaq əra-
zilərin mühəndis-geoloji, hidrogeoloji, 
seysmik-geoloji və iqlim şəraitinin qiy-
mətləndirilməsi işləri,  işğaldan azad 
edilmiş rayonlarda su ehtiyatlarının 
səmərəli istifadəsi məqsədilə mövcud 
su təsərrüfatı və meliorasiya obyektlə-
rinin cari vəziyyətlərinin qiymətləndiril-
məsi barədə məlumat verildi.

İclasda, həmçinin aidiyyəti qu-
rumlara Laçın–Şuşa yolunda ətrafa 
atılmış tullantıların yığışdırılması, Fü-
zuli–Şuşa yolunun və Zəfər yolunun 
kənarlarında yol tikintisi aparılan döv-
rdən qalmış ağac-kol tör-töküntülərinin 
yığışdırılması işinin təşkil edilməsi, 
meşə yanğınlarının qarşısının vaxtın-
da alınması üçün xəritələrin hazırlan-
ması və su mənbələrinin yaradılması 
məqsədilə təxirəsalınmaz tədbirlərin 
görülməsi tapşırılıb.

Sonra iştirakçılar Zerti Aqro-Səna-
ye Parkının işi ilə tanış olublar.

XQ

Baş prokurorun  
Türkiyə səfəri başa çatıb

Azərbaycanın Baş prokuroru Kamran Əliyevin rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti Türk Dövlətləri Təşkilatına (TDT) üzv dövlətlərin Baş Prokurorları Şurasının 
2-ci iclasında iştirak etmək üçün Ankara şəhərində işgüzar səfərdə olub.

Səfər çərçivəsində Baş prokuror TDT 
Ağsaqqallar Şurasının sədri Binəli Yıldı-
rımla görüşüb. Yıldırım ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün bərpa olunması münasibə-
tilə təbriklərini çatdırıb, hər iki ölkənin li-
derlərinin rəhbərliyi altında ölkələrimiz və 
xalqlarımız arasında əlaqələrin ən yük-
sək səviyyədə olduğunu bildirib.

Baş prokuror Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
44 günlük Vətən müharibəsi və ondan 
sonrakı proseslərdə Türkiyə dövlətinin və 
xalqının siyasi və mənəvi dəstəyinə görə 
təşəkkürünü ifadə edib. 

Kamran Əliyev  Türkiyənin ədliyyə 
naziri, Hakimlər və Prokurorlar Şurası-
nın sədri Yılmaz Tunç, Türkiyənin Baş 
prokuroru Bəkir Şahin, Ali Məhkəməsinin 

sədri Mehmet Akarca ilə də görüşüb. 
Kamran Əliyev tədbirdə iştirak edən 

TDT-nin Baş katibi Kubaniçbek Ömüra-
lıyev, Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğızıs-
tan və Şimali Kipr Türk Respublikasının 
Baş prokurorları ilə də görüşlər keçirərək 
əməkdaşlıq perspektivləri barədə fikir 
mübadiləsi aparıb.

Sonda Türk dövlətlərinin Baş pro-
kurorları Türkiyə Cümhuriyyətinin Prezi-
denti Rəcəb Tayyib Ərdoğan tərəfindən 
qəbul ediliblər. 

Baş prokurorun rəhbərlik etdiyi nü-
mayəndə heyətinin Ankaraya işgüzar 
səfəri başa çatıb.

XQ

Vilayət Eyvazov xidmətə 
qəbulla bağlı sıra baxışı keçirib

Oktyabrın 24-də Daxili İşlər naziri general-polkovnik Vilayət Eyvazov 
respublikanın şəhər, rayon polis orqanlarında sıravi və kiçik rəis heyəti 
vəzifələrində xidmət etmək arzusunda olan gənclərin növbəti sıra baxışını 
keçirib.

Sıra baxışında Daxili İşlər Nazirliyinə 
onlayn qaydada müraciət etmiş gənclər-
dən daha hazırlıqlı olan 287 nəfər seçim 
turunun növbəti mərhələsinə buraxılıb ki, 
onlardan da 41 nəfəri Vətən müharibəsi-
nin iştirakçısıdır.

Gənclər qarşısında çıxış edən nazir 

Vilayət Eyvazov seçim turunun digər mər-
hələlərindən də uğurla keçərək daxili işlər 
orqanlarında xidmətə qəbul ediləcək gənc-
lərə gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzula-
yıb, tapşırıq və tövsiyələrini verib.

XQ

Sülh müqaviləsi tezliklə 
razılaşdırıla bilər 

Oktyabrın 24-də Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov Rusiya 
Federasiyasının xarici işlər nazirinin Azərbaycan–Ermənistan münasibətlərinin 
normallaşdırılması üzrə xüsusi nümayəndəsi İqor Xovayevi qəbul edib.

Görüşdə Azərbaycan və Ermənistan 
arasında sülh prosesinin perspektivləri, 
regionda mövcud vəziyyət və son inki-
şaflar, eləcə də Tehranda “3+3” regional 
platforması çərçivəsində keçirilmiş görü-
şün nəticələri müzakirə olunub.

Nazir Ceyhun Bayramov, öhdəliklərə 
zidd olaraq son 3 il ərzində Azərbaycan 
ərazisindən çıxarılmayan qanunsuz er-
məni silahlı qüvvələrinə qarşı həyata 
keçirilmiş antiterror tədbirləri nəticəsində 
Azərbaycanın öz suveren ərazilərinə nə-
zarəti tam olaraq təmin etməsindən sonra 
Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh 
müqaviləsinin qısa müddətdə razılaş-
dırılması üçün real şansların olduğunu 
diqqətə çatdırıb.

Qarabağın erməni sakinlərinin Azər-
baycanın qanunvericiliyi çərçivəsində 
ölkəmizin ərazisində Azərbaycan vətən-
daşı kimi yaşaması üçün bütün imkanla-
rın yaradıldığı, bunun üçün reinteqrasi-
ya məqsədilə müvafiq portalın fəaliyyət 
göstərdiyi qeyd edilib.

Görüş zamanı, həmçinin qarşılıqlı 
maraq doğuran digər məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb.

***
Həmin gün Xarici İşlər naziri Cey-

hun Bayramov və Rusiya Federasiya-
sının Xarici İşlər naziri Sergey Lavrov 
arasında telefon danışığı baş tutub.

Telefon danışığı zamanı nazirlər 
Azərbaycanla Rusiya arasında ikitərəf-
li və çoxtərəfli əməkdaşlıq gündəliyi, 
Azərbaycan–Ermənistan sülh prosesinin 
perspektivləri, bölgədəki cari vəziyyət, 
“3+3” regional platformasının Tehran-
da keçirilmiş nazirlər iclasının nəticələri, 
Xəzəryanı ölkələrin Xarici İşlər Nazir-
ləri Şurasının cari ilin dekabr ayında  
Moskvada keçirilməsi nəzərdə tutulan 
iclasının gündəliyində duran məsələlər 
barədə fikir mübadiləsi aparıblar.

Telefon danışığı zamanı, Azərbaycan 
və Ermənistan arasında davamlı sül-
hün bərqərar edilməsi istiqamətində real 
şansların olduğu, bölgədə yaranmış tarixi 
imkanın əldən verilməməsinin vacibliyi 
vurğulanıb. Həmçinin qarşılıqlı maraq do-
ğuran digər məsələlər ətrafında fikir mü-
badiləsi aparılıb.

XQ

İstanbulda Qərbi Azərbaycan gerçəkliyi

Oktyabrın 24-də İstanbulda “Qərbi Azərbaycan gerçəkliyi: tarixi həqiqətlər” 
mövzusunda konfrans keçirilib. 

Konfransın açılış mərasimində Al-
tınbaş Universitetinin rektoru, professor 
Çağrı Erhan, Azərbaycanın İstanbulda-
kı baş konsulu Nərminə Mustafayeva 
və Qərbi Azərbaycan İcmasının sədri, 
deputat Əziz Ələkbərov çıxış ediblər. 

Konfrans panel iclasla davam edib. 
Çıxışlarda bildirilib ki, indiki Ermənista-
nın Respublikasının ərazisi olan Qərbi 

Azərbaycan tarixi Azərbaycan torpaq-
larıdır. Vaxtilə burada yüz minlərlə 
Azərbaycan türkü yaşayıb. XIX əsrin 
əvvəllərində Çar Rusiyasının İrəvan 
xanlığını işğal etməsindən sonra bölgə-
də demoqrafik vəziyyətin məqsədyönlü 
şəkildə dəyişdirilməsinə başlanıb. Çar 
Rusiyasının həyata keçirdiyi demoqra-
fik siyasət nəticəsində İrəvan xanlığının 

ərazisinə və Qarabağa müxtəlif coğrafi-
yalardan ermənilər kütləvi şəkildə məs-
kunlaşdırıldı. 

Natiqlər ermənilərin azərbaycanlıla-
ra qarşı həyata keçirdikləri etnik təmiz-
ləmə siyasətinə də toxunublar. Qeyd 
olunub ki, Sovet İttifaqı dövründə Er-
mənistanda azərbaycanlıların mədəni 
izlərinin məhv edilməsi ilə kifayətlənil-
mədi, yüz minlərlə azərbaycanlı bu tor-
paqlardan deportasiya olundu. 

XQ
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